
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIII

(Continua na próxima página)

ld:05D4E3C6BFOA7FB8 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021 

OBJETO: Registro de Preços para futura Aquisição de Material Didático para atender as 
necessidades do município de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme descrições 
e especificações no Anexo T Termo Referência deste instrumento convocatório, 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, TIPO DA LICITAÇÃO: 
MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR R$ 1.902.138,20, FONTE DE RECURSO: FPM, 
ICMS, FUNDEB 30%, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 24.08.2021 as 08h30min, EDITAL 
INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP oº 
64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À 
disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00rnin as 13:00, e acessível 
através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, lO de agosto 
de 2021. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

ld :10EFOF89AB5A7F47 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO 

GABINETE DA PREFEITA 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA N• 00112021 DE 04 DE AGOSTO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO - PI, ESTADO DO PIAUf, dispõe sobre 
nomeação de membros da Comissão Provisória de 
licitações da chamada pública da agricultura 
familiar. 

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI, Sr.• CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso das 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO, a Lei n• 11.947. de 16 de junho de 2009, determina que no mínimo 30% do valor 
repassado a estados, municípios e Distrito Federal pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação (FNDE) para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) deve ser utilizado na 
compra de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
ou de suas organizações. 

CONSIDERANDO, a resolução CD/FNDE n• 26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pelo Resolução 
CD/FNDE n° 04 de 02 de abril de 2015), que dispõe sobre a aquisição de gêneros alimentícios 
diversificados, sazonais, produzidos em âmbito do PNAE. 

CONSIDERANDO, o apoio ao desenvolvimento sustentável, com incentivos para a aquisição de gêneros 
alimentícios diversificados, sazonais, produzidos em âmbito local e pela agricultura familiar. 

CONSIDERANDO, o emprego de alimentação saudável e adequada, compreendendo o uso de alimentos 
variados, seguros, que respeitem a cultura, as tradições e os hábitos. 

CONSIDERANDO, a importância da cha mada pública para a compra de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar. 

~ 

~ Nomear os membros da Comissão Provisória de Licitação da chamada pública da 
Agricultura Familiar conforme disposição abaixo. 

1- Presidente: Rita de Cassia Paiva Souza Ribeiro. inscrita no CPF: 851.702.083-91; 

li - Membros: Jucineide Chagas de Sousa, inscrita no CPF: 766.779.153-87; 
Maria Crlstlane de Castro Negreiros, inscrita no CPF: 254.763.588-70; 
Ana Gesilda Lima Negreiros, inscrita no CPF: 050.065.563-40; 
Maria do Socorro Cavalcante Costa, inscrita no CPF: 535.595.173-20. 

Art...Z!. Revogam-se as disposições em contrário. 

A1:t....J!. A presente portaria surtirá seus efeitos a partir da data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 04 de agosto de 2021. 

d_,..,_.._....;_h ~ 0-,\.;.. s:, """-
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 

ld:0504E3C6BFOA7EB5 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 

CNPJ (MF): N2 06.554.810/0001-76 
RUA PRESIDENTE VARGAS 531, BAIRRO CENTRO 
CEP: 64.430-000 -SÃO PEDRO DO PIAUÍ 

DECRETO Nº 42 DE 30 DE JULHO DE 2021 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Programa vigente, no valor de R$ 91.170,00 (noventa e um mil 
cento e setenta reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no 
uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 10, da Lei oº 442, de 16 de dezembro de 
2020. 

DECRETA: 

Art. l º - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no 
montante de R$ 91.170,00 (noventa e um mil cento e setenta reais), para reforço das dotações 
discriminadas no Anexo 1 do presente Decreto. 

Art. 2° - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com 
recursos provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 
II deste Decreto. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor 
na data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, em 
30 de julho de 2021. 

08.01.15.452.0011 .2322 

3.3.90.39 

1 

3.3.90.39 

1 

TOTAL DA AÇÃO 

07.01.20.122.0002.2501 

3.3.90.14 

1 

TOTAL DA AÇÃO 

O2.02.04.122.0002.2CMO 

3.3.90.39 

1 

3.3.90.39 

1 

3.3.90.14 

1 

3.3.90.35 

1 

3.3.90.30 

1 

TOTAL DA AÇÃO 

04.01 .10.122.0005.2192 

3.3.90.36 

214 

3.3.90.30 

214 

TOTAL DA AÇÃO 

tw.01.10.302.0005.2187 

3.3.90.39 

2 14 

TOTAL DA AÇÃO 

JOSE MARIA RIBEIRO DE AQUINO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

DECRETO N' 42/2021 , de 30 de Julho de 2021 

ANEXO I • RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

Recursos Oniinários 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldtea 

Recursos Ordinérios 

MAN. DA SECR. DE AGRI. E OESENV. ECONÔMICO 

Diárias - Civil 

Recursos Ordinários 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Rerur50S Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos Oídlnárk>s 

014rtas-CMI 

Recursos Ordinários 

Serviços de Consultoria 

Recursos Orolnáno& 

Material de Consumo 

Recursos Ordintirios 

AÇOES DE ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIAS DE SA0DE P0BLICA 

Outros Serviços de Terceiros• Pessoa Física 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo ... 

Material de Consumo 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo •.• 

MANUTENÇÃO 00 CAP$ 

Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jurfdica 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo .. 

o.t.01 .10.301 .000!5.2160 1 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS POBLICOS EM SA0DE 

5.200.00 

3.000,00 

8.200,00 

770,00 

770,00 

16.000,00 

4.500.00 

1.700,00 

10.500.00 

500.00 

33.200,00 

12.000,00 

9.000.00 

21.000,00 

6.000.00 

8.000,00 


